
Forest Stewardship Council®

Visar värdet av, och fördelarna med, ansvarsfull skogsförvaltning

Forest Stewardship Council

2021–2026 
Global Strategi

®



FSC® Global Strategi 2021–2026

Om det här dokumentet

Strategin som beskrivs i detta dokument syftar till att ge riktlinjer för FSC att ta fram specifika planer och 
projekt för att uppnå den ambition som strategin anger.  

FSC Sveriges kansli har översatt den globala strategin till svenska för att göra den mer lättillgänglig, 
och hoppas att den blir en viktig utgångspunkt i FSC Sveriges kommande diskussioner om långsiktiga 
målsättningar. Det är inte alltid en ordagrann översättning, men vår ambition har varit att den svenska texten 
ska motsvara den engelska vad gäller innehåll och budskap. 

©2021 Forest Stewardship Council A.C. All rights reserved. 

The original languages of this publication is English, Spanish and French.

No part of this work covered by the publisher´s copyright may be reproduced or copied in any form or by any 
means (graphic, electronic or mechanical, including photocopying, recording, recording taping, or information 
retrieval systems) without the prior written permission of the publisher.

Printed copies of this document are for reference only. Please refer to the electronic copy on the FSC web-
site (www.fsc.org) to ensure you are referring to the latest version.
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Det är en avgörande tid för världens skogar och 
för vår organisation. Internationella beslutsfattare 
börjar inse skogens betydelse för att möjliggöra 
och upprätthålla livet på jorden. Utan friska och 
motståndskraftiga skogar kommer vi att förlora 
kampen mot klimatförändringarna och förlusten 
av biologisk mångfald. Dessutom behöver skog-
arna hjälpa till i omställningen till en cirkulär och 
biobaserad ekonomi, med ansvarsfullt produc-
erade varor och ekosystemtjänster. Vi vet det 
här, men skogsomvandlingen och utarmningen 
fortsätter. Extraordinära skogsbränder inträffar 
över hela jorden, sociala frågor relaterade till 
rättigheterna för urfolk och arbetare är dagliga 
utmaningar, och diskriminering på grund av kön 
och etnicitet fortsätter. Även om situationen kan 
kännas överväldigande, är vi övertygade om att 
ansvarsfull skogsförvaltning, med bevarande och 
restaurering som delar i det aktiva skogsbruket, 
kan bidra till att hantera utmaningarna genom att 
göra skogarna mer motståndskraftiga. 

Genom åren har FSC möjliggjort intressentdrivna 
processer på både global och nationell nivå för 
att utveckla/skapa standarder för ansvarsfullt sk-
ogsbruk, vilka implementeras av certifikatsinne-
havare och åstadkommer förändring i praktiken. 
Våra standarder främjar ansvar och åstadkom-
mer positiva resultat. Samtidigt saknar vi gedigna 
data om de sociala, miljömässiga och ekono-
miska konsekvenserna av skogscertifiering, och 
värdet av ansvarsfull skogsförvaltning är ännu 
inte tillräckligt erkänt. Den certifierade arealen 
ökar fortfarande för långsamt, och majoriteten av 
världens skogar är fortfarande inte certifierade 
enligt FSC:s standarder. Vi behöver öka ans-
trängningarna för att certifiera tropiska skogar, 
skogar som förvaltas av privata skogsägare med 
små markinnehav och lokalsamhällen, och andra 
skogar runt om i världen som har potential att 
bidra med lösningar på de globala utmaningarna.  

Vi är övertygade om att skogscertifiering har varit 
- och förblir - en kraftfull lösning, men certifierin-
gen kan inte vara den enda lösningen. Ansträng-
ningar för att låta skogar förbli skogar måste ge-
nomföras av många olika samhällsaktörer. FSC 

har en roll att spela i dessa ansträngningar, och 
vi kommer alltmer att ingå i allianser med likasin-
nade aktörer för att förstärka och sprida våra 
lösningar och för att uppnå nödvändiga resultat. 

Främja ansvarsfull skogsförvaltning
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Vår vision för 2050 – den värld FSC 
vill vara med och skapa

För att uppnå vår 2050-vision, som innebär att 
motståndskraftiga skogar upprätthåller livet på 
jorden, måste vi inse vilka värden och fördelar 
världens skogar levererar. Skogarna är livsviktiga 
ekosystem som rymmer större delen av världens 
markbundna biologiska mångfald. De är hemvist 
för hundratals miljoner människor, såväl urbefolk-
ningar som lokalsamhällen, och de bidrar med rå-
vara för den nödvändiga övergången till biobase-
rade och koldioxidsnåla cirkulära ekonomier. 

Skogens verkliga värde framgår av den betydelse vi lägger 
i ordet ansvarsfull skogsförvaltning. Betydelsen baseras på 
kunskap och erfarenheter från de olika intressenterna inom 
vårt medlemskap samt FSC:s nätverk runt om i världen. Ett 
erkännande av skogens verkliga värde möjliggör en hel-
hetssyn på skogsförvaltningen, som innebär att världens 
skogar används, vårdas och skyddas.

Motståndskraftiga skogar förkroppsligar skogens 
verkliga ekonomiska, sociala och miljömässiga 
värde; ett värde som är holistiskt och utvecklas 
över tiden. För FSC realiseras det verkliga värdet 
i skogar som förvaltas i enlighet med våra princi-
per och kriterier för ansvarsfull skogsförvaltning. 
De uttrycker innebörden av ansvarsfull skogsför-
valtning, med målet att säkerställa att skogarna 
förvaltas på ett sätt som är socialt ansvarstagan-
de, miljöanpassat och ekonomiskt livskraftigt. 

Figuren på nästa sida sammanfattar våra tankar om hur vi ska använda nästa strategiperiod för att 
fortsätta resan mot vår 2050-vision. 

Forest Stewardship Council® 4
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Miljö Ekonomi Social 

Det globala riktmärket för
 ansvarsfull skogsförvaltning 

Standarder &
policydokument 

S2
FÖRÄNDRA 
& OMVANDLA 
MARKNADER:
lösningar som 
anammas av 
marknaden

S3
VARA EN 
DRIVKRAFT FÖR 
FÖRÄNDRING:
lösningar som anammas 
av ett brett spann av 
olika organisationer
och aktörer S1

UTVECKLA 
OCH INFÖRA 
LÖSNINGAR 

I SKOGEN

Kontroll & 
tillförlitlighet

Vision 2050: 
Motståndskraftiga skogar upprätthåller livet på Jorden

Ett nytt skogsparadigm, där skogens verkliga värde erkänns och 
 integreras i samhällen världen över, blir verklighet. 

FSC® Global Strategi 2021–2026

Gemenskap som skapar gemensamma lösningar  

Strategi 2

Strategi 1

Strategi 3
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Miljö Ekonomi Social 

Det globala riktmärket för
 ansvarsfull skogsförvaltning 

Standarder &
policydokument 

S2
FÖRÄNDRA 
& OMVANDLA 
MARKNADER:
lösningar som 
anammas av 
marknaden

S3
VARA EN 
DRIVKRAFT FÖR 
FÖRÄNDRING:
lösningar som anammas 
av ett brett spann av 
olika organisationer
och aktörer S1

UTVECKLA 
OCH INFÖRA 
LÖSNINGAR 

I SKOGEN

Kontroll & 
tillförlitlighet

Forest Stewardship Council®

Att uppnå visionen för 2050
 

FSC samlar intressenter från ekonomiska, mil-
jömässiga och sociala perspektiv i en balanserad 
organisationsstruktur, för att definiera ett globalt 
riktmärke för ansvarsfull skogsförvaltning. Rikt-
märket uttrycks i våra principer och kriterier, och 
med stöd i dem utvecklar vi skogslösningar som 
är attraktiva för marknaden och som olika organi-
sationer och aktörer genomför. Detta ökar FSC:s 
räckvidd. 

Skogscertifiering - baserad på de policyer och 
standarder samt de mekanismer för oberoende 
kontroll och tillförlitlighet som vi har skapat – är 
det som principer och kriterier huvudsakligen an-
vänts till. Skogscertifieringen har gjort det möjligt 
för marknaden att erkänna värdet av ansvarsfullt 
skogsbruk. 

Nyligen har FSC lagt till nya dimensioner till sk-
ogscertifieringen, genom att möjliggöra certifier-
ing av ekosystemtjänster. Fram till 2026 kommer 
FSC att sprida ekosystemtjänstcertifiering till fler 
skogsägare, och vara med och utveckla ytterlig-
are nya lösningar som uttrycker värdet av, och 
fördelarna med, ansvarsfull skogsförvaltning. 

Att FSC växer genom att erbjuda ständigt för-
bättrad skogscertifiering och andra lösningar, 
bidrar till att skogens verkliga värde erkänns och 
införlivas i samhället i stort. Vi har tre långsiktiga 
målsättningar för att nå vår vision 2050: 

• ökad relevans av marknadsmekanismer, 
produkter och tjänster som är positiva för 
skogarna, och de landskap skogarna ingår i; 

• ökad integrering och genomslag för vår syn 
på ansvarsfull skogsförvaltning i förvaltningen 
av skogarna, skogspolitiken och de skogliga 
styrmedlen; och 

• människor och samhälle visar att de har en 
ökad förståelse för hur livet på jorden är sam-
manlänkat med världens skogar. 

De långsiktiga målsättningarna är kärnan i den 
globala strategin 2021–2026, och utgör basen för 
de tre strategiska målsättningarna.
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FSC:s största styrka: förankringen i 
medlemskapet och det globala nätver-
ket av lokala och regionala kontor 
Att vara den plattform där olika intressen arbetar tillsammans för att utveckla lösningar som åstadkommer 
verklig förändring är FSC:s största styrka, och grunden för våra möjligheter att förändra skogsbruket. FSC 
har förmågan att skapa nya lösningar och se till att de implementeras i skogen. 

FSC:s största styrka: skapande av gemensamma lösningar. 

Vi samlar medlemmar och partners med vitt skilda intressen för att 
utveckla ett globalt riktmärke för ansvarsfull skogsförvaltning och 
leverera resultat som har betydelse för skogarna och de människor 
som är beroende av dem.

FSC® Global Strategi 2021–20267
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FSC:s generalförsamling för medlemmar är or-
ganisationens högsta beslutsfattande organ, och 
församlingen ansvarar för styrande dokument 
såsom föreningens stadgar och FSC:s principer 
och kriterier. FSC:s medlemmar tillsätter den 
internationella styrelsen, som har uppdraget att 
representera medlemmarna i fattandet av strate-
giska beslut för organisationen. 

Den här strategin har sin utgångspunkt i 
förståelsen att vi, för att uppnå vår 2050-vision, 
måste engagera och vitalisera medlemskapet på 
global, regional och nationell nivå. Vi kommer att 
fortsätta att: 

• samarbeta med medlemmar för att utveckla 
FSC-lösningar på komplexa, skogsrelaterade 
frågor; 

• främja effektiv och engagerande dialog och infor-
mationsutbyte mellan medlemmar och anställda; 
och 

• öka möjligheterna till samarbete för hela 
medlemskapet genom ett systematiskt arbetssätt 
med diskussionsforum, virtuella dialoger samt 
nationella, regionala och globala möten. 

För att vår medlemsbaserade organisation 
ska fungera på såväl lokal som global nivå har 
FSC byggt ett decentraliserat nätverk som gör 
det möjligt att utveckla skogslösningar över 
hela världen. För att möjliggöra att de avsedda 
resultaten av denna strategi uppnås, kommer 
FSC att stärka nätverket under de kommande 
åren. FSC-nätverket är ett mångsidigt, globalt 
nätverk av individer och organisationer som 
arbetar tillsammans för att främja FSC:s prin-

ciper och uppnå vårt uppdrag. Det har från ett 
nedifrån-och-upp-perspektiv, och ett frivilligt och 
medlemsbaserat arbetssätt. 

Prioriteringarna för FSC:s globala, regionala 
och nationella närvaro, och de investeringar 
och finansieringslösningar som följer på dessa, 
sätts utifrån var FSC kan uppnå störst effekt på 
2050-visionen.

FSC kommer att öka sitt fokus i regioner och 
länder som har: 

• betydande områden med höga bevarandevärden 
och urfolk; 

• stor potential att mildra klimatförändringarna och 
skydda den biologiska mångfalden; och/eller 

• hög potential att möta den lokala och globala 
efterfrågan på skogsprodukter. 

Fokus för förstärkningarna av nätverket kommer 
att vara regioner och länder med högst potential 
på kort eller lång sikt vad gäller: 

• certifiering av skogsbruk som får positiva sociala, 
miljömässiga och ekonomiska effekter; 

• stöd till ansvarsfull skogsförvaltning som utförs av 
ursprungsbefolkningar, lokalsamhällen och privata 
skogsägare med små markinnehav; 

• anammande av lösningar på globala miljömässi-
ga, sociala och ekonomiska utmaningar; och 

• nyskapande och vidmakthållande av marknadens 
efterfrågan på FSC:s produkter och tjänster.

Forest Stewardship Council® 8
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Utöka vår räckvidd – 
FSC:s målsättning för 2026

FSC:s målsättning för 2026 syftar till att ta avstamp mot visionen för 2050 genom att fokusera på certifiering 
samt arbete i allianser för att bidra med lösningar på världens skogsutmaningar. 

Vi ökar arealen FSC-certifierad skog till 300 miljoner hektar, och 50 
miljoner hektar är antingen naturskogar i tropikerna eller områden 
som förvaltas av privata skogsägare med små skogsinnehav. I de 
certifierade skogarna bevisar vi värdet av, och fördelarna med, ans-
varsfull skogsförvaltning.

Till 2026 kommer 300 miljoner hektar skog att vara certifierad gentemot FSC:s standarder, att jämföra med 
den nuvarande nivån på cirka 220 miljoner hektar. Det finns system på plats för att påvisa de sociala, mil-
jömässiga och ekonomiska värdena och fördelarna, och system som säkerställer tillförlitligheten i leverans- 
och produktionskedjorna. FSC kommer att fördubbla certifieringen av tropiska naturskogar samt områden 
som förvaltas av privata skogsägare med små skogsinnehav, lokalsamhällen och urfolk, till 50 miljoner 
hektar. 

Målen ovan kompletteras med FSC-lösningar för att bidra till att stoppa avskogningen, att öka mängden skog 
på jorden och förbättra dess kvalitet. I lösningarna ingår bevarande av värdefulla skogar, samt restaurering 
av områden till mer naturliga förhållanden. Utöver detta bidrar FSC till lösningarna för globala målsättning-
ar och utmaningar, inklusive FN:s globala mål för hållbar utveckling, Parisavtalet och det nya ramverket för 
konventionen om biologisk mångfald. 

FSC® Global Strategi 2021–20269
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S1 S2 S3

VÅRT UPPDRAG
 

VÅR VISION 2050

VÅR STÖRSTA
UTMANING

VÅR STÖRSTA 
STYRKA

FSC:S MÅLSÄTTNING FÖR 2026

STRATEGIER

Skog, för alla, för alltid

Forest Stewardship Council ska 
uppmuntra till ett miljöanpassat, 

socialt ansvarstagande och ekono-
miskt livskraftigt bruk av världens 

skogar.

Motståndskraftiga skogar 
upprätthåller livet på Jorden
Motståndskraftiga skogar upprätthåller 
livet på jorden. Ett nytt skogsparadigm, 
där skogens verkliga värde erkänns 
och integreras i samhällen världen 
över, blir verklighet.

I många delar av världen stimulerar de 
ekonomiska och politiska systemen 

avskogning och utarmning av skogsre-
surserna, vilket försvårar införandet av 

ansvarsfullt skogsbruk.

Vi ökar arealen FSC-certifierad skog till 300 miljoner hektar, och 50 miljoner hektar är antingen 
naturskogar i tropikerna eller områden som förvaltas av privata skogsägare med små 

skogsinnehav. I de certifierade skogarna bevisar vi värdet av, och fördelarna med, 
ansvarsfull skogsförvaltning.

UTVECKLA OCH 
INFÖRA 

LÖSNINGAR I 
SKOGEN

Anpassa vårt system 
för att hantera globa-

la utmaningar och 
öka systemets 

relevans

Vi samlar medlemmar och partners med 
vitt skilda intressen för att utveckla ett 
globalt riktmärke för ansvarsfull skogs-
förvaltning och leverera resultat som har 
betydelse för skogarna och de männis-
kor som är beroende av dem.

FÖRÄNDRA OCH 
OMVANDLA 

MARKNADER

Förbättra marknaden 
för skogsprodukter

och ekosystem-
tjänster 

VARA EN 
DRIVKRAFT FÖR 

FÖRÄNDRING

Samarbeta med 
nyckelaktörer för att 

sprida FSC:s 
lösningar

Översikt av FSC:s globala strategi 
2021–2026
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Tre strategiska målsättningar, 
tolv delmål och tjugofyra avsedda 
resultat
Den globala strategin 2021–2026 innehåller tre strategiska målsättningar, som tillsammans säkerställer att 
FSC-certifiering förblir ett relevant verktyg, och att det blir tillgängligt för fler intressenter:  

• Frigör skogscertifieringens potential genom att förbättra relevansen för användarna, samtidigt som värdet 
och fördelarna ökar för alla som är involverade i ansvarsfull skogsförvaltning. Fördelarna ska öka både 
för nuvarande certifikatinnehavare och de skogsbolag, privata skogsägare med små skogsinnehav och 
lokalsamhällen som för närvarande inte är certifierade.  
 
För att uppnå detta kommer vi att se över regelverket för att öka värdet av certifiering för virkesproduk-
tion, och komplettera med initiativ för certifiering av andra skogsprodukter och ekosystemtjänster.  

• Öka marknadens intresse för produkter och ekosystemtjänster från ansvarfullt förvaltade skogar. Genom 
att samarbeta med marknadsaktörer kan vi sprida en djupare förståelse för värdet av och fördelarna med 
jordens skogar, och de produkter och ekosystemtjänster som kommer därifrån.  

• Utveckla allianser med andra aktörer för att synliggöra skogarnas värde i beslut som påverkar markan-
vändningen, med målet att leverera positiva resultat utanför gränserna för den certifierade skogsmarken. 

Dessa tre strategiska målsättningar anpassar vi till tre nära sammanlänkade strategier, var och en med fyra 
underliggande delmål som sätter riktningen för FSC under de kommande åren. De 12 delmålen kompletterar 
varandra, och samverkar för att leverera på målsättningen för 2026. 

S1 S2 S3
Strategi 1 Strategi 2 Strategi 3

UTVECKLA OCH  
INFÖRA LÖSNINGAR  

I SKOGEN

FÖRÄNDRA OCH 
OMVANDLA 

MARKNADER

VARA EN DRIVKRAFT 
FÖR FÖRÄNDRING
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1.1 Engagera medlemmar och intressenter att driva förändring genom att  
      utveckla gemensamma lösningar 

1.2 Gör policydokument och standarder resultatinriktade

1.3 Förbättra kontroll och tillförlitlighet

1.4 Öka FSC:s relevans i kampen mot klimatförändringarna och förlusten av  
      biologisk mångfald 

2.1 Öka FSC-certifieringen i värdekedjor som har störst potential att bidra till vår   
      vision för 2050 

2.2 Öka marknadens intresse för FSC-certifierade produkter och ekosystemtjänster

2.3 Visa positiva resultat med hjälp av data

2.4 Öka fördelarna för urfolk, lokalsamhällen, privata skogsägare och arbetare 

3.1 Leverera FSC:s uppdrag genom starkare allianser, koalitioner och partnerskap 

3.2 Öka FSC:s relevans för regeringar
 
3.3 Ta avstamp i hållbara investeringar för att uppnå ansvarsfull skogsförvaltning
 
3.4 Öka medvetenheten om skogens värde

S1

S2

S3

Forest Stewardship Council®

Strategi 1
UTVECKLA OCH 

 INFÖRA LÖSNINGAR 
I SKOGEN

Strategi 2
FÖRÄNDRA OCH 

OMVANDLA 
MARKNADER

Strategi 3
VARA EN DRIVKRAFT 
FÖR FÖRÄNDRING
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S1
Vi kommer att förnya och utveckla certifieringen så att den blir attraktiv, 
användbar och genomförbar för potentiella användare, med målet att 
sprida ansvarsfull skogsförvaltning över världen. Vi kommer att stärka 
systemets trovärdighet och visa certifieringens effekter genom att an-
vända modern teknik, och tillsammans med våra medlemmar och part-
ners kommer vi att utveckla lösningar på skogsrelaterade utmaningar. 

Strategi 1: 
Utveckla och 
införa lösningar i 
skogen

FSC® Global Strategi 2021–202613
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Delmål inom Strategi 1 
Engagera medlemmar och intressenter att dri-
va förändring genom att utveckla gemensam-
ma lösningar 

Låt nya och befintliga medlemmar och partners 
inspireras av att gemensamt utveckla lokala och 
globala lösningar för ansvarsfull skogsförvaltning, 
som hanterar skogsrelaterade utmaningar, såsom 
klimatförändringar, förlust av biologisk mångfald, 
ojämlikhet mellan könen och kränkningar av 
arbetstagarnas, urfolkens och lokalsamhällenas 
rättigheter, samtidigt som skogsprodukter och 
ekosystemtjänster levereras på ett ansvarsfullt 
sätt. 

Avsedda resultat: 
I linje med antagna policydokument för utveckling 
av FSC:s medlemskap och nätverk, ökar an-
talet medlemmar, och medlemskapet har fått ny 
energi och kraft att vara en aktiv och inspirerad 
gemenskap som utvecklar lösningar för de frågor 
som är viktiga för skogarna och de människor 
som är beroende av dem; 

FSC:s medlemmar, nätverkspartners, personal, 
certifikatinnehavare och externa intressenter 
samlas för att gemensamt utveckla och imple-
mentera lokala lösningar för ansvarsfull skogsför-
valtning som åstadkommer förändring, samtidigt 
som de bidrar till FSC:s uppdrag.

Gör policydokument och standarder resultat-
inriktade 

Uppdatera policydokument och standarder så 
att de blir lättare att förstå och genomföra på 
ett konsekvent sätt. Minska komplexiteten och 
inför ett riskbaserat regelverk, utan att äventyra 
systemets trovärdighet, och se till att regelverket 
fokuserar på önskade resultat. I arbetet ingår att 
göra FSC:s regelverk enkelt tillgängligt för alla, 
att kraven är tydliga, och att de är relevanta för 
de aktuella geografiska och socioekonomiska 
förhållandena. 

Avsedda resultat: 
FSC:s regelverk är, via modern teknik och metod-
er för datahantering, lättillgängliga för alla som 
behöver dem. Alla intressenter har tillgång till 
informationen när som helst. 

Nya policydokument och standarder baseras 
på tydliga och konsekventa principer för effek-
tivisering och resultatinriktning. De säkerställer 
systemets höga tillförlitlighet, trovärdighet och 

kombinerar kraven på global likvärdighet med 
möjligheten till lokala anpassningar. De är 
riskbaserade, tydliga, relevanta, pålitliga, an-
vändarvänliga och effektiva, samt påvisar positi-
va effekter.

Förbättra kontroll och tillförlitlighet 

Använd modern teknik för datainsamling för att 
kontrollera certifieringens resultat och effekter, 
samt för att skapa trovärdighet. 

Avsedda resultat: 
Förbättrad kontroll, tillförlitlighet och datains-
amling säkerställer högkvalitativa kontroller av 
skogsbruket, och stärker leverantörs- och pro-
duktionskedjornas tillförlitlighet. 

FSC har infört nya metoder för att övervaka 
standardefterlevnaden med tillförlitliga data på 
skogs- och landskapsnivå. Tillgången till data 
ökar FSC-certifieringens värde för certifikatinne-
havarna och ger viktig och meningsfull informa-
tion till intressenterna.

Öka FSC:s relevans i kampen mot klimat-
förändringarna och förlusten av biologisk 
mångfald 

Samarbeta med certifikatinnehavare, rättighet-
sinnehavare och intressenter för att utveckla 
FSC-lösningar som motverkar klimatföränd-
ringar och relaterade globala utmaningar på 
landskapsnivå. 

Avsedda resultat: 
FSC-certifiering av skogsmark kombinerat med 
certifiering av ekosystemtjänster motsvarar 
de politiska och marknadsmässiga kraven på 
lösningar som motverkar klimatförändringen 
och förlusten av biologisk mångfald. Certifikat-
innehavare har därmed möjlighet att bevisa sin 
klimatpåverkan och sina bidrag till nationella och 
internationella hållbarhetsmål. 

Med hjälp av nuvarande policydokument och 
standarder har FSC bidragit till utvecklingen av 
gemensamma regler för restaurering av skog-
slandskap och skapande av gröna korridorer i 
landskapet. Reglerna skapar betydande fördelar 
för miljön, certifikatinnehavarna, urfolk och lokal-
samhällena.
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S2
Vi ökar marknadens intresse av FSC för att åstadkomma resultat i sko-
gen och öka certifieringens värde för certifikatinnehavare, vilket bidrar 
till övergången till biobaserade och cirkulära ekonomier med låg klimat-
påverkan. Genom faktabaserad och kraftfull kommunikation lyfter vi fram 
de sociala, miljömässiga och ekonomiska värdena och fördelarna med 
FSC-certifierade skogar, deras produkter och ekosystemtjänster. Vi sa-
marbetar med marknadens aktörer för att öka och möta efterfrågan på 
certifierade produkter och ekosystemtjänster, och fokuserar på de sek-
torer som har störst chanser att uppnå vår vision för 2050. 

Strategi 2: 
Förändra och 
omvandla 
marknader 
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Delmål inom Strategi 2
Öka FSC-certifieringen i värdekedjor som har 
störst potential att bidra till vår vision för 2050 

Ta bort marknadshinder och främja FSC-certifi-
ering i värdekedjor som är strategiskt viktiga för 
att åstadkomma ekonomiska och miljömässiga 
resultat i världens skogar, kortsiktigt såväl som 
långsiktigt. 

Avsedda resultat: 
De värdekedjor som har störst potential att bidra 
till vår vision för 2050 har identifierats och pri-
oriterats i direkta aktiviteter som syftar till att öka 
värdet av FSC-certifiering för skogsbrukare. 

FSC-certifieringen ökar i de prioriterade värde-
kedjorna, särskilt i tropiska skogar och skogar 
med höga bevarandevärden. 

Öka marknadens intresse för FSC-certifierade 
produkter och ekosystemtjänster 

Förstärk de lokala, regionala och globala mark-
naderna för FSC-certifierade produkter och 
ekosystemtjänster. 

Avsedda resultat: 
Marknadsförings- och kommunikationskampanjer 
med viktiga samarbetspartners, i prioriterade re-
gioner och sektorer, ökar efterfrågan på FSC-cer-
tifierade produkter och ekosystemtjänster. 

Värdekedjor, inklusive värdekedjor för andra 
skogsprodukter än virke, utvecklas genom 
marknadsförings- och kommunikationsinitiativ i 
nyckelsektorer. Detta leder till ökad FSC-certifier-
ing av småskogsbruket och urfolk. 

Visa positiva resultat med hjälp av data 

Ta fram och sprid kvalitetssäkrade data som visar 
de positiva resultat FSC levererar i FSC-certi-
fierade skogar, både för den biologiska mång-
falden och för de människor som är beroende av 
skogen, samt i FSC-certifierade företag. 

Avsedda resultat: 
Data om certifieringens effekter samlas in och 
tillgängliggörs i sammanställningar som tydliggör 
de miljömässiga, sociala och ekonomiska värden 
som FSC-certifieringen bidrar med. 

Baserat på de data som FSC tillgängliggör, 
engagerar sig medarbetare, certifikatinnehavare 

och konsumenter i initiativ som ökar FSC-certifi-
eringen i skogen och mängden FSC-certifierade 
produkter och ekosystemtjänster. 

Öka fördelarna för urfolk, lokalsamhällen, 
privata skogsägare och arbetare 

Arbeta lokalt, regionalt och globalt för att utveckla 
marknadslösningar som skapar social och ekon-
omisk nytta för urfolk, lokalsamhällen, privata 
skogsägare med små markinnehav och arbetare. 

Avsedda resultat: 
FSC har skapat initiativ som ger urfolk, lokalsam-
hällen och privata skogsägare med små markin-
nehav ökad tillgång till marknader och inves-
teringar för deras skogsprodukter och tjänster. 
Modellerna främjar jämställdhet och mångfald. 

Företag uppfyller sina lokala och globala hållbar-
hetsåtaganden genom att införa FSC:s sociala 
värderingar. Certifieringen är till gagn för ar-
betare, urfolk och lokalsamhället och omfattar 
såväl jämställdhets- som mångfaldsperspektiv. 
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S3
Vi kommer att fortsätta samarbeta med en mängd organisationer och in-
tressenter för att öka förståelsen för skogens värden, och FSC:s roll som 
den mest trovärdiga hållbarhetscertifieringen för skogsbruk. Vi kommer 
att utöka och stärka våra partnerskap och allianser eftersom de på ett 
effektivt sätt bidrar till genomförandet av globala avtal och åtaganden, och 
säkerställer att resultat uppnås. Vi kommer att leverera på vårt uppdrag, 
uppnå resultat som är viktiga för våra medlemmar och partners, och söka 
möjligheter att uppnå resultat i ett bredare landskapsperspektiv utan att 
belastningen på FSC-systemet och våra certifikatinnehavare ökar. 

Strategi 3: vara 
en drivkraft för 
förändring 
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Delmål inom Strategi 3
Leverera FSC:s uppdrag genom starkare alli-
anser, koalitioner och partnerskap 

Skapa strategiska allianser med likasinnade 
organisationer för att uppnå resultat som innebär 
fördelar för certifikatsinnehavare, skogar och de 
människor som är beroende av dem. 

Avsedda resultat: 
FSC har engagerat sig i allianser och partner-
skap som uppnår resultat genom att främja 
skogscertifiering och landskapsbaserade lösning-
ar som skyddar miljön samtidigt som de respek-
terar rättigheter och förbättrar försörjningen för 
befolkningen i området. Exempel på potentiella 
partners är statliga och mellanstatliga institution-
er, företag, miljöorganisationer, fackföreningar, 
urfolksorganisationer, finansinstitut, investerare 
och andra. 

FSC har via allianserna och partnerskapen på-
visat positiva effekter i form av förbättrad skogs- 
och landskapsvård i prioriterade områden. 

Öka FSC:s relevans för regeringar 

Påverka regeringar att stärka planer och re-
gelverk för ansvarsfull skogsförvaltning. 

Avsedda resultat: 
Lokala och nationella regeringar förordar och 
hänvisar till FSC i regelverk, strategier och planer 
för inköp av skogsprodukter, och stödjer därmed 
ansvarsfull skogsförvaltning. 

Lokala och nationella regeringar införlivar 
FSC-lösningar i sina styrmedel och den skogliga 
planeringen, och FSC-certifierar de statligt ägda 
skogarna med syfte att leverera resultat till natio-
nella eller internationella avtal, såsom nationellt 
beslutade bidrag till Parisavtalet och FN:s globala 
mål för hållbar utveckling. 

Ta avstamp i hållbara investeringar för att 
uppnå ansvarsfull skogsförvaltning 

Stärk kopplingarna mellan FSC, certifikatinneha-
vare och investerare för att marknadsföra FSC 
som ett verktyg för minskande klimatförändringar 
och förlust av biologisk mångfald, samt för insats-
er för att restaurera och skydda skog. 

Avsedda resultat: 
FSC kan leverera verifierade data som visar 
standardernas effekt, inklusive data om kolbind-
ning och -lagring, biologisk mångfald och sociala 
aspekter till investerare. Certifierade skogsägare 

belönas för den kolbindning och andra ekosys-
temtjänster de levererar. 

FSC erkänns som det mest trovärdiga systemet 
för ansvarsfull skogsförvaltning, och privata och 
offentliga investerare ställer krav på FSC-certifi-
ering i projekt de finansierar. 

Öka medvetenheten om skogens värde 

Arbeta med samarbetspartners för att visa det 
sociala, miljömässiga och ekonomiska värdet av 
ansvarsfull skogsförvaltning, och värdet av pro-
dukter och tjänster från dessa skogar. 

Avsedda resultat: 
FSC:s produktmärkning och varumärken kopplas 
i allt högre grad till certifieringens positiva resul-
tat, vilket resulterar i att allt fler väljer FSC-pro-
dukter för att skydda skogens alla värden. 

Opinionsbildare sprider övertygande berättelser 
om en holistisk syn på ansvarsfull skogsförvalt-
ning, med FSC-certifiering som ett framgångsrikt 
verktyg. 

3.1

3.2

3.3

3.4
•

•

•

•

•

•

•

•

18



FSC® Global Strategi 2021–2026

Strategin genomförs med hjälp av 
flerårig verksamhetsplanering med 
mätbara indikatorer 
Den uppdaterade globala strategin anger den strategiska riktningen och de resultat som FSC ska uppnå 
till 2026. FSC Internationals styrelse godkände strategin efter en två år lång process, som inkluderade två 
konsultationer och ett antal dialogmöten med FSC:s medlemmar. 

Styrelsen ansvarar för att följa upp genomförandet av den globala strategin. En flerårig verksamhetsplan, 
samt årliga prioriteringar och budgetar, kommer att utvecklas. Uppföljningen omfattar de eventuella ompri-
oriteringar som krävs för att genomföra motioner som godkänts av generalförsamlingen, eller som krävs på 
grund av resursbegränsningar, lagändringar och marknadsrelaterade störningar. 

FSC International och styrelsen kommer att göra en årlig lägesrapportering till medlemmarna, baserat på 
mätbara indikatorer som utvecklats för delmålen och de avsedda resultaten i den globala strategin. 
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